1
PAGE
2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ РЭСПУБЛІКІ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	З А Г А Д

	П Р И К А З

	29 декабря 2022 г.
	№ 228

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об организации в 2023 году работы по пересмотру технических нормативных правовых актов Национального статистического комитета

В целях организации в 2023 году работы по пересмотру форм государственных статистических наблюдений и указаний по их заполнению, внесению изменений редакционного характера в методики по формированию и расчету статистических показателей, инструкции по организации и проведению государственных статистических наблюдений (далее, если не определено иное, – технические нормативные правовые акты)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

график пересмотра в 2023 году форм централизованных государственных статистических наблюдений и указаний по их заполнению (прилагается);
график пересмотра в 2023 году форм нецентрализованных государственных статистических наблюдений и указаний по их заполнению (прилагается);

график внесения в 2023 году изменений редакционного характера в методики по формированию и расчету статистических показателей, инструкции по организации и проведению государственных статистических наблюдений (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений Белстата в соответствии с утвержденными графиками обеспечить:
2.1. пересмотр форм централизованных и нецентрализованных государственных статистических наблюдений и указаний по их
заполнению с учетом предложений территориальных органов государственной статистики и государственных организаций, уполномоченных на ведение государственной статистики;
2.2. внесение изменений редакционного характера в методики по формированию и расчету статистических показателей, инструкции по организации и проведению государственных статистических наблюдений;
2.3. представление отдельными файлами текстов постановлений, утверждаемых ими форм государственных статистических наблюдений и указаний по их заполнению, методик по формированию и расчету статистических показателей, инструкций по организации и проведению государственных статистических наблюдений, соответствующих текстам оригиналов на бумажных носителях, а также актуализированных текстов технических нормативных правовых актов с учетом внесенных в них изменений (в случае принятия постановлений о внесении в них изменений) в Главное управление координации и развития статистической системы Белстата не позднее одного рабочего дня после получения положительного заключения Национального центра правовой информации по результатам проведения обязательной юридической экспертизы технического нормативного правового акта.
3. Руководителям территориальных органов государственной статистики до 1 марта 2023 г. представить предложения по пересмотру форм централизованных государственных статистических наблюдений и указаний по их заполнению с учетом замечаний и предложений респондентов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителей Председателя.

Председатель

      И.В.Медведева